
Determinazione Dirigenziale
N. 311 del 02/03/2016

Classifica: 015. Anno: 2016 (6703816)

Oggetto AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  RACCOLTA  TRASPORTO  E 
SMALTIMENTO CARCASSE DI FAUNA SELVATICA - CIG Z6918CABFF  

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA 
E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo   
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA 

E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA
GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
 

Impegno Anno Capitolo Articolo  I mporto 

€

. 2016 18918 103 1.527,44

Il Dirigente / Titolare P.O.

DATO ATTO CHE presso il Comando della  Polizia della Città Metropolitana di Firenze è in 

uso una cella frigo adibita alla conservazione dei sequestri  amministrativi  e penali  scaturiti 

dall’attività di controllo e vigilanza, utilizzata anche fino ad oggi per lo stoccaggio della fauna 

selvatica morta oggetto degli interventi  di recupero;

DATO ATTO che:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 311 del 02/03/2016

1/5



-  In data 23.01.2016  causa di un guasto improvviso, la cella frigorifero in oggetto ha 

smesso di funzionare correttamente:

- Verificatosi pertanto lo scongelamento delle carcasse di animali ivi stoccate;

RITENUTO pertanto necessario:

- far intervenire con urgenza una Ditta per avviare lo smaltimento delle carcasse e 

scongiurare così possibili problemi igienico sanitari sia al personale che ai cittadini che abitano 

nelle adiacenze del Comando stesso;

DATO ATTO che:
-  data la situazione di emergenza non era possibile procedere ad affidamento del 

servizio tramite CONSIP;

- l’art 125 comma 10 del D.lgs n. 163/2006  prevede l’affidamento in economia nelle 

ipotesi di urgenza determinata da eventi oggettivamente imprevedibili al fine di 

scongiurare situazioni di pericolo per persone, animali o cose;

RICHIAMATO inoltre l’art 191 comma 3 del d.lgs 127/00 nonché l’art 26 del Regolamento di 

Contabilità dell’Ente;

CONTATTATA pertanto:

-  la  Ditta  Eurocorporation  srl  con  sede  in  via  G.  Donizetti  52  50018  Scandicci  (FI)  PIVA 

05235640488che si è resa disponibile ad un rapido intervento per lo smaltimento

PRESO atto:

- che in data 26.01.2016 la Ditta Eurocorporation Srl ha provveduto alla raccolta, 

trasporto, avvio smaltimento del  suddetto materiale, nonché ha provveduto alla pulizia della 

cella frigorifero;

- che per tale intervento la ha rimesso consuntivo per l’intervento eseguito pari ad Euro 

1.252,00 + 275,44 per IVA di legge;

VISTI:
- il  comma 1 dell’art.  163 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce “…Gli  Enti  Locali  possono 

effettuare,  per  ciascun  intervento,  spese  in  misura  non  superiore  mensilmente  ad  un 

dodicesimo  delle  somme  previste  nel  bilancio  deliberato,  con  esclusione  delle  spese 

tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 

dodicesimi”; 

VISTI ALTRESI': il DPCM n. 258 del 28/12/2011 recante i nuovi principi contabili aggiornati, 

oggetto di sperimentazione da parte di questa Amministrazione a partire dall’anno 2012, ed 

in particolare il punto 8 – “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” ;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 311 del 02/03/2016

2/5



PRESO ATTO che si  è in presenza di una  spesa indifferibile e urgente per la quale non è 

stato possibile attendere l’approvazione del bilancio relativo al corrente esercizio, in quanto 

trattasi di servizio necessario a scongiurare problematiche igienico sanitarie;

RILEVATA pertanto la necessità di impegnare una cifra complessiva compresa IVA pari ad 

€ 1.527,44 a valere sul capitolo 18918 int 103 nelle more di approvazione del  Bilancio 2016  

per il servizio di raccolta  trasporto, avvio smaltimento del materiale, e  pulizia della cella 

frigorifero; a favore della  Ditta Eurocorporation srl con sede in via G. Donizetti 52 50018 

Scandicci (FI) PIVA 05235640488 ;

DATO ATTO che l’ appaltatore ai sensi dell’ art. 3 della L. 136/10, ha garantito la tracciabilità  

dei flussi finanziari collegati a contratti stipulati con questa Direzione, dichiarando di utilizzare 

un conto corrente bancario dedicato anche non esclusivamente alle commesse pubbliche, 

agli atti di questo Comando;

DATO ATTO che :

- che a seguito della consultazione telematica così come previsto dal DL 34/2014 all’art. 4 e 

dalla circolare operativa n. 19/2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, il DURC 

è risultato regolare;

-il codice CIG è Z6918CABFF ;

DATO  ATTO che  la  presente  spesa  non  attiene  alle  tipologie  su  cui  sono  intervenute 

riduzioni, ai sensi del D.L. 78/2010, convertito in L. 122/2010;

DATO CHE ai sensi dell’art 9 comma 1 lett. a) punto 2 D.L. 1 Luglio 2009 n. 78 convertito 

con  modificazioni  in  Legge 3  agosto  2009   n.  102  si  è  provveduto  preventivamente  ad 

accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di  

bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

VISTO l’ art. 15 c.6  del Regolamento per la disciplina dei contratti della provincia di Firenze 

che prevede l’affidamento diretto per la acquisizione di  forniture ed i servizi inferiori a 20.000 

Euro;

RICHIAMATA la Delibera n. 4 del 17/02/2016 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di  

gestione provvisorio 2016;

DATO ATTO inoltre CHE:

- che la spesa oggetto della presente determina è esigibile nell’anno 2016;

- l’affidamento in oggetto verrà pubblicato sul sito dell’ Ente (mediante pubblicazione 

all’albo pretorio on line della presente determinazione) ;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 311 del 02/03/2016

3/5



- che l’affidamento in oggetto verrà inoltre pubblicato sul sito dell’ Ente ai sensi dell’art. 

37 del D. Lgs. 33/2013 (Trasparenza) e del 1 comma 32 della L. 190/2012 

(Anticorruzione);

DATO ATTO CHE ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal  

01/01/2015 la Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i  

rapporti attivi e passivi esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica  

e degli obiettivi del patto di stabilità interno;

RICHIAMATI :
-  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  88  del  30.12.2015  di  Approvazione  della 

Macrostruttura organizzativa e dell’area delle PO/AP,

- l’Atto Dirigenziale n. 115 del 28.01.2016 di conferimento dell’incarico di AP Comandante 

Polizia della Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti dal 01.02.2016 per due anni;

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 29 del Regolamento di contabilità della Provincia di Firenze;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti,  

applica quelli della Provincia di Firenze;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la spesa complessiva di € 1.527,44 = (IVA inclusa) relativa a quanto 

specificato in narrativa;

2. Di impegnare  la somma di € 1.527,44 = (IVA compresa) a favore della Ditta 

Eurocorporation srl con sede in via G. Donizetti 52 50018 Scandicci (FI) PIVA 

05235640488   spesa per la quale sussiste l’attestazione di cui all’ art. 153  - 5° comma - 

del T.U. degli EE. LL., sul Cap. 18918/103  nelle more di approvazione del  bilancio di 

previsione 2016; 

3. di designare responsabile unico del procedimento il sottoscritto Comandante Roberto 

Galeotti;

4.  che il presente atto, ai sensi degli artt. 24 e 25 del Regolamento di Contabilità sia inoltrato 

alla Direzione "Servizi Finanziari" ai fini della registrazione dell'impegno di spesa nonché 

all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione all’albo pretorio on line, raccolta e 

partecipazione agli Uffici;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 311 del 02/03/2016

4/5



Firenze            02/03/2016                   

GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE 

DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale  
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 311 del 02/03/2016

5/5


	Determinazione Dirigenziale n. 311 del 02/03/2016
	5/5
	Determinazione Dirigenziale

